
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice  
 

Registro  Generale n. _1702_______ del __30.12.2014_________ 
 

  Registro  Settore  n. _19________ del __29.12.2014_________   
 

OGGETTO: Servizio di pulizia stabili comunali – Proroga servizio per n. 16 interventi.    

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____29..12.2014______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                               IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
 
             _________________________ 



Oggetto: Servizio di pulizia stabili comunale – Proroga servizio per n. 16 interventi.      
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 
che con contratto repert.8331 del 22.5.2013 veniva affidato a seguito di procedura ad evidenza 
pubblica, il servizio di pulizia degli stabili comunali  alla  Coop.Interservizi Italia Soc.Coop. per un 
importo che, a seguito dell’applicazione dell’art. 8 del D.L. n. 66/2014, è pari ad € 587,83 per ogni 
intervento   oltre IVA e fino alla concorrenza di € 105.836,02 oltre IVA, per il periodo 1.3.2013 al 
31.12.2014; 
 
che con deliberazione Commissariale n.157 del 18/12.2014 veniva  prenotato impegno di spesa di 
€. 74.530,00 sull’esercizio finanziario 2015 ed €. 74.530,00 sull’esercizio finanziario 2016 per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli stabili comunali a società in possesso dei requisiti 
professionali per l’espletamento del servizio e dei requisiti giuridici per contrarre con la pubblica 
amministrazione; 
  
che, nelle more dell’entrata in vigore della norma della Centrale Unica di Committenza per i comuni 
non capoluogo di provincia prevista dall’art. 9 del decreto legge n. 66/2014, convertito dalla legge 
n. 89/2014 che prevede l’obbligo di procedere all’acquisizione di beni e servizi a decorrere dal 
1/1/2015, occorre procedere a garantire l’igienicità e la salubrità dei luoghi di lavoro;      
  
che la Coop.Interservizi Italia Soc.Coop. ha già garantito per il recente passato il servizio in 
maniera soddisfacente; 
 
Ritenuto prorogare alla Coop.Interservizi Italia Soc.Coop.,  nelle more dell’ adesione alla centrale 
unica di committenza,  il servizio di pulizia degli stabili comunali  per n. 16 interventi pari ai mesi di 
gennaio e febbraio 2015,  per un importo complessivo di € 9.405,28 oltre IVA agli stessi patti e 
condizioni del precedente contratto repert. 8331  del 22.5.2013; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di Contabilità;  
Visto l’art.107 del D.leg.vo n.267 del  18.8.2000;  
Visto l’art.14  c.3) lett.d) del regolamento comunale dei servizi, forniture e lavori in economia; 
 

DETERMINA 
 

-  di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 
 
- di prorogare, nelle more dell’adesione alla Centrale Unica di Committenza per i comuni non 
capoluogo di provincia prevista dall’art. 9 del decreto legge n. 66/2014, convertito dalla legge n. 
89/2014 che prevede l’obbligo di procedere all’acquisizione di beni e servizi a decorrere dal 
1/1/2015, alla Coop.Interservizi Italia Soc.Coop. da Acerra  il servizio di pulizia degli stabili 
comunali, agli stessi patti e condizioni del contratto repert. 8331 del 22.5.2013,  per un numero di 



16 interventi pari ai mesi di gennaio e febbraio 2015, per un importo complessivo di  € 9.405,28 
oltre IVA;  
 
- di disimpegnare la somma complessiva di €. 11.474,44 dall’impegno n.27/2015 assunto con 
deliberazione commissariale n.157 del 18.12.2014 e impegnare la somma di € 11.474,44  per la 
proroga del servizio di  pulizia degli stabili comunali  alla Coop.Interservizi Italia Soc.Coop.  al 
Cap.30/0 Bil.2015. 
 
 - di trasmettere copia della presente agli Uffici  di Segreteria e Gare e Contratti per gli 
adempimenti di competenza.  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 
 (dott. Antonio Del giudice) 

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 


	Provincia di Napoli

